



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 2021.10.13

BDG.0003.1.2224.2021

Szanowny Pan
Piotr Kaliszewski
Radny Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 6 października 2021 r. w sprawie zmiany organizacji ruchu przy ul. Równoległej przy bloku nr 24 i odtworzenia zlikwidowanych miejsc parkingowych, uprzejmie informuję:

Na mocy Decyzji nr 250 z dnia 5.03.2020 r. Prezydenta Miasta Częstochowy przebudowany został układ drogowy Al. Niepodległości w Częstochowie. W ramach zadania przebudowane zostało skrzyżowanie Al. Niepodległości z ul. Równoległą poprawiając w ten sposób bezpieczeństwo ruchu na wymienionym skrzyżowaniu. Na zachodnim wlocie ul. Równoległej wydzielony został dodatkowy pas ułatwiający wyjazd w lewo z ul. Równoległej w kierunku centrum.

W związku z powyższym konieczne było poszerzenie pasa drogowego ul. Równoległej kosztem parkingu. Takie rozwiązanie wiązało się ze zmianą organizacji ruchu; która została pozytywnie zatwierdzona przez Biuro Inżyniera Ruchu. Z uwagi na zachowanie widoczności dla pojazdów wyjeżdżających z parkingu przy bloku nr 24, wprowadzono wyjazd z ww. parkingu wyłącznie w prawo. Pozostawienie wyjazdu w lewo z parkingu przy pływalni wiązało się z tym, że zlokalizowany jest on poza obszarem skrzyżowania w większej odległości od osi skrzyżowania.

Odnosnie odtworzenia miejsc parkingowych w ciągu ul. Równoległej informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami § 18 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, zagospodarowując działkę budowlaną, należy urządzić, stosownie do jej przeznaczenia i sposobu zabudowy, stanowiska postojowe dla samochodów użytkowników stałych i przebywających okresowo, w tym również stanowiska postojowe dla samochodów, z których korzystają osoby niepełnosprawne.

Działka 117/4 obręb 282, na której zlokalizowany jest budynek nr 24 posiada wygrodzony parking, który służy wyłącznie mieszkańcom bloku. Miejsca parkingowe zlokalizowane w pasie drogowym ul. Równoległej były miejscami ogólnodostępnymi i nie służyły wyłącznie mieszkańcom bloku nr 24.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Piotr Grzybowski